
 

Mod. B – copia  

 
DECRETO N. 70    DEL    30 APRILE 2024 
 

OGGETTO: Proroga termine di presentazione delle domande di accesso ai benefici dell’intervento settoriale 
Investimenti settore vitivinicolo annualità 2024/25. Regolamento (UE) n. 2115/21, art. 43. DGR n. 241 
del 13 marzo 2024. 

 
NOTE PER LA TRASPARENZA:  
Con il presente provvedimento si proroga i termini per la presentazione delle domande al 14 giugno 2024 e 
della formulazione delle graduatorie al 25 ottobre 2024, dell’intervento settoriale Investimenti settore 
vitivinicolo annualità 2024/25. 

IL DIRETTORE DELLA 
DIREZIONE AGROALIMENTARE 

VISTO la Deliberazione di Giunta Regionale n. 241 del 13 marzo 2024 con cui è stata disposta l’apertura dei 
termini per la presentazione delle domande intese a beneficiare degli aiuti previsti per le annualità 2024-2025 
dell’intervento settoriale Investimenti settore vitivinicolo fino al 30 aprile 2024 e il termine ultimo per la 
formulazione delle graduatorie al 30 luglio 2024, come previsto dal Decreto del Ministro dell’agricoltura, della 
sovranità alimentare e delle foreste 14 dicembre 2022 n. 640042 e s.m.i; 

VISTO il Decreto ministeriale 29 aprile 2024 n. 191914, con cui il Ministero dell’agricoltura, della sovranità 
alimentare e delle foreste (MASAF), in qualità di autorità preposta all’applicazione nel territorio nazionale degli 
interventi settoriali al settore vitivinicolo previsti nel PSP, ha stabilito il differimento del termine per la 
presentazione delle domande di aiuto al 14 giugno 2024, e il differimento del termine per la conclusione delle 
istruttorie e per la formulazione delle graduatorie al 25 ottobre 2024; 

VISTO il punto 9 del deliberato della DGR 241/2024, secondo cui con decreto del Direttore della Direzione 
agroalimentare deve essere recepita, qualora prevista da apposito Decreto Ministeriale, la proroga del termine di 
presentazione delle domande e del termine per la formulazione della graduatoria; 

CONSIDERATA per tanto la necessità di uniformare la tempistica regionale definita con la DGR 241/2024 a 
quella ora definita dal citato Decreto ministeriale n. 191914/2024; 

VISTA la legge regionale n. 54/2012 “Legge regionale per l’ordinamento e le attribuzioni delle strutture della 
Giunta Regionale in attuazione della Legge regionale statutaria n. 1/2012 “Statuto del Veneto”; 

VISTA la n. DGR n. 851 del 22 giugno 2021 con cui è stato assegnato l’incarico, dal 01/07/2021 al 01/07/2024, al 
direttore della Direzione agroalimentare; 

DECRETA 

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di disporre che, in conformità al Decreto del Ministro dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle 
foreste 29 aprile 2024 n. 191914, il termine, di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 241 del 13 marzo 
2024: 
- per la presentazione delle domande è prorogato dal 30 aprile 2024 al 14 giugno 2024; 
- per la conclusione dell’istruttoria e per la formulazione delle graduatorie è prorogato dal 30 luglio 2024 al 25 

ottobre 2024; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio regionale; 



Mod. B – copia       Ddr n.    70                           del  30 APRILE 2024                                   pag. 2 di 2 

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione ai sensi dell'articolo 26 comma 1 del 
decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33; 

5. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

                
                                                                                                                             

F.to dott. Alberto Zannol   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


